Nos Hermannus dei gratia. Dux Austrie et Stirie, et Marchio de Baden, huius scripti testimonio scire volumus vniuersos, quod abbati et conuentui in Zwetel indulsimus de gratia speciali ut duo talenta salis maioris ligaminis transducant in Danubio per terre nostre districtvn annis singulis sine muta. Et ut huius nostre concessionis gratia perpetuam firmitatem eidem abbati et conuentui presens instrumentum dedimus sigillorum nostrorum munimine et subscriptione testium roboratum. Sunt autem testes. Magister Levpoldus plebanus viennensis. Heinricus notarius. Rapoto de Valchenberch. Ditricus Stvhso. Vlricus de Habespach. Heinricus Prevzel. Otto camerarius de Walchvnschirchen. Otto de Leizze et alij quam plures. Datum anno domini m° cc° xlviij. xi^o kal. Octobris in ciuitate wiennensi.

Iste Hermannus dux Austrie vix duobus annis secundum eronicas ducatum Austrie tenuit et mortuus est. Et post eum rex Bohemie Otakarus ducatum Austrie adeptus est videlicet anno domini m° cc° hij°.

Nvnc ad priuilegia domine de Potendorf transscribenda redeamus et ea prout poterimus discutiamus. Cvm idem domina domvno nostram multipliciter afflixisset et ei dampnum plus quam centum talentorum intulisset. Post hec tamen tres uillas scilicet Jakenbach. Stralbach et Walthalms monasterio obligauit vt saltem de hijs uillis

numerum centum talentorum statuto numero annorum in
annuo seruicio monasterio nostro refunderet sed ante
statutum numerum annorum ipsa eadem domina villas
predictas ad se violenter retraxit licet aliqua priuilegia
^{39 Blatt}
^{1. Seite}
^{1. Col.} super eadem materia dedisse nostro monasterio videre-
tur. Quorum priuilegiorum vnum tale dinoscitur extitisse.

In nomine dei amen. Ne diurnitas temporis rebus
gestis inducat obliuionis dispendium intercipi ac caueri
solet scriptis. Nouerint igitur vniuersi presentis littere in-
spectores quod ego Offemia relicta de Potendorf a iuris
canonici professoribus informata et a confessoribus meis
videlicet fratribus predicatorum ordinis et minorum se-
pius de hoc docta donationem quam fratribus de domo
thevtonica quantum in me fuit et facere poteram de
zwetlensi ecclesia feceram non tenere, tum quia heredes
mei in ipsam non consenserant: tum quia ratihabitio
dyocesani non accesserat ad eandem presatam donatio-
nem memoratam conferendo ecclesiam irritau. Volens
fratribus supradictis communicato amicorum meorum
consilio de alia prouidere elemosina quam possint etiam
me defuncta tenere pacifice et absque illius sollempnis
collegij de Zwetel omnimoda lesionे religiosis viris ab-
bati et conuentui de Zwetel me ad hoc presentibus obli-
gando quod infra hinc et festum beati Michahelis proxime
venturum cum predictis fratribus idem negotium
taliter complanabo, quod donationi eis facte de predicta
ecclesia per suas renunciabunt litteras simpliciter et de
plano nec scrupulum alicuius indignationis sev nubis pre-
dictus abbas et conuentus hac de causa sencient ab eis-
dem. Alioquin de bonis meis in Jakkenbach et in Stral-
bach sitis que ipsis zwetlensis ex nunc obligo et assigno
illas centum denariorum libras quas mihi obtulerunt
recipient de anno in annum redditus quoslibet colligendo.
Ad hec si fratres de domo thevtonica contra eos insti-
tuerint actionem aliquam hac de causa ratione cuius ipsos
subire labores contingeret et expensas easdem de pre-